07.146.090/0001-72, com sede na cidade de Caculé/BA, na Rua Dr. Arlindo Alves Pereira, nº 44, Bairro Copacabana, CEP 
46.300-000.

OBJETO: Aditivo ao Contrato n.º 021/2021, conforme cláusula sétima, para renovação contratual, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, com acréscimo da quantia R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). Mantém-se as demais condições previstas 
no contrato inicial, que é a contratação de empresa Contratação de empresa(s) especializada(s) em Telecomunicações que 
possua(m) outorga da Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL, por LOTES, para prestação de serviços de:

[...]

de velocidade dedicada de 200 (duzentos) Mbps, fornecimento de serviço de gerenciamento proativo na forma consubstan-
ciada nas cláusulas deste Edital.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VALOR MENSAL: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 13 de dezembro de 2022 a 13 de dezembro de 2023.
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2021: PREGÃO PRESENCIAL 004/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 12 de dezembro de 2022.

Luís Carlos Batista de Oliveira
Câmara Municipal de Vitória da Conquista

[...]

02.491.558/0001-42, com sede na cidade de Cidade de São Paulo/SP, na Av. Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã, 
CEP 04298-000.

OBJETO: Aditivo ao Contrato n.º 022/2021, conforme cláusulas segunda e quarta, para renovação contratual, pelo prazo 
de 12 (doze) meses, com acréscimo da quantia R$ 433.996,92 (quatrocentos e trinta e três mil, novecentos e noventa e 
seis reais e noventa e dois centavos). Mantém-se as demais condições previstas no contrato inicial, que é a contratação, de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos do tipo passeio e do tipo executivo, sem limite de 
quilometragem, sem condutor e sem combustível, abaixo discriminados, para uso da LOCATÁRIA, em conformidade com as 
condições estabelecidas no Termo de Referência integrante do Edital do Pregão Presencial nº 006/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VALOR MENSAL: R$ 36.166,41 (trinta e seis mil cento e sessenta e seis reais e quarenta e um centavos)
VALOR TOTAL: R$ 433.996,92 (quatrocentos e trinta e três mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e dois 

centavos)
VIGÊNCIA: 13 de dezembro de 2022 a 13 de dezembro de 2023.
PROCESSO LICITATÓRIO 022/2021: PREGÃO PRESENCIAL 006/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 12 de dezembro de 2022.

Luís Carlos Batista de Oliveira